（様式第１号）

 令和元年年度第２回いじめ問題対策審議会 会議録

日   時 令和２年２月８日（土）   １３：３０～１５：００

場   所 芦屋市役所北館4階 教育委員会室

出  席  者 会   長   中村  豊

委  員   曽我 智史

寺内 嘉一

西井 克泰

事 務 局   北尾 文孝

          濵田 理

       山本 卓見

事 務 局 学校教育課

会議の公開     ■ 非公開    □ 一部公開

会議の冒頭に諮り，出席者４人中４人の賛成多数により決定した。

〔芦屋市情報公開条例第19条の規定により非公開・一部公開は出席者の３分の２以上

の賛成が必要〕

＜非公開・一部公開とした場合の理由＞

 審議の内容に個人情報が含まれているため，非公開とする。

傍 聴 者 数       ０  人

１ 会議次第

(1) 開会

(2) 学校教育部長あいさつ

(3) 出席者紹介

(4) 説明事項

○ 事案報告（非公開）

・１学期事案のその後

・３学期の事案

(5) 協議

○ いじめアンケートの結果より

・報告方法について

・いじめアンケートの保管について

・学年別分析について

〇 来年度に向けて

・家庭に事実関係等を伝える方法について

・聞き取り方法や組織的対応について

・スクールカウンセラーとの連携について

・資料の活用と再発防止について

(6) 事務連絡

(7) 閉会

２ 審議会資料

資料1 事案報告資料

資料2 ２学期アンケート集約結果【市教委まとめ】資料